


NÃO VIRAR NEM BATER O VASILHAME, PRINCIPALMENTE DURANTE TRANSPORTE.

MEDIR PERIODICAMENTE O NÍVEL DE NITROGÊNIO E MANTÊ-LO ENTRE 18 E 25 CM.

MANTER O VASILHAME LIMPO E AO ABRIGO DA AÇÃO DO TEMPO, PARA NÃO

HAVER CONTAMINAÇÃO DURANTE O MANUSEIO.

DURANTE MANUSEIO, ELEVAR O COPO ATÉ O LIMITE DO BOCAL DO VASILHAME E

RETORNA-LO AO NITROGÊNIO EM ALGUNS SEGUNDOS.

DURANTE MANUSEIO, AO RETORNAR O COPO PARA O NITROGÊNIO, ATENTAR PARA

O CASO DA RACK FICAR PRESA EM OUTROS COPOS OU NO BOCAL DO VASILHAME.

CUIDADOS COM OS EMBRIÕES
1.

2.

3.

4.

5.

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
12 PARCELAS
2 + 2 + 8 IGUAIS

À VISTA
COM 5% DE DESCONTO

CONDIÇÕES DE FRETE

OFERTA

60 EMBRIÕES BRANGUS

60 EMBRIÕES RED BRANGUS

FRETE GRÁTIS

20 EMBRIÕES ANGUS

40 EMBRIÕES RED ANGUS



EMBRIÕES ANGUS

PADRÃO GOLD

OFERTA:
1  PACOTE DE 10  EMBRIÕES

OFERTA:
1 PACOTE DE 10 EMBRIÕES 

Grande Campeã da Expointer 2016.
Filha de Candelero, o touro vencedor
do Ranking de Pais da Associação
Brasileira de Angus em 2014, 2015,
2017, 2018 e 2019.

TEIB417 BARONESA
Grande Campeã da Expointer 2010.
Mãe da Grande Campeã da Expointer
2014.
Filha do lendário Zorzal.

TES144 SUSANA

A maior Grande Campeã da história
da Corticeira. Cinco faixas das
maiores exposições do Brasil.
Grande Campeã Londrina e Feicorte.
Filha de Candombe.

T1192 TIFFANY
Bi Grande Campeão de Palermo
2017-2018, a maior exposição Angus
da Argentina e talvez do mundo.
Pai da Grande Campeã Terneira
Palermo 2019.

TRES MARIAS DON EMILIO



EMBRIÕES ANGUS

TATUAGEM
 

PAI
 

AVÔ MATERNO

Um dos touros pais do momento.
O melhor filho do lendário Charlo.
Sua produção tem chamado a
atenção do mundo Angus.

SAV RAINDANCE
Bi Grande Campeão de Palermo
2017-2018, a maior exposição Angus
da Argentina e talvez do mundo.
Pai da Grande Campeã Terneira
Palermo 2019.

TRES MARIAS DON EMILIO

DOADORAS:

TOUROS:

PELAGEM
 

TEB475
TEB460
TEIT197 
TES155 

B450
Q736

OFERTA:
1  PACOTE DE 10  EMBRIÕES

OFERTA:
1 PACOTE DE 10 EMBRIÕES 

PRETA FEDERAL DADDY
PRETA CANDELERO COPPER ROB
PRETA PONCHO NEGRO ZORZAL
PRETA GLACIER MARIAS RON DYNAMO
PRETA MAXI B. EXT TRAVELER
PRETA HORNERO KJM SOMETHING



EMBRIÕES RED ANGUS

OFERTA:
1  PACOTE DE 10  EMBRIÕES

TATUAGEM
 

8000

OFERTA:
2 PACOTES DE 10 EMBRIÕES 

PAI
 

AVÔ MATERNO

PADRÃO GOLD

TRES MARIAS HALCÓN TRES MARIAS TRAPICHE

9062

PELAGEM
 

VERM ADVANCE DOC HOLLIDAY
VERM YESQUERO ADVANCE

TRES MARIAS DAKTARI

TOUROS:



EMBRIÕES RED ANGUS

Fenotipicamente perfeito, cor excelente e
com números expressivos.
Seu pacote genético conta com touros
como Brigadier, Credito e Zorzal.

BRUTAL

TATUAGEM
 

PAI
 

AVÔ MATERNO

DOADORAS:

TOURO:

PELAGEM
 

A310
TE249
B399
U118

VERM QUITO RED ERIC
VERM RED ERIC RED LEACHMANN
VERM YESQUERO RED ERIC
VERM RIO NEGRO DON PANCHO

OFERTA:
1  PACOTE DE 10  EMBRIÕES

OFERTA:
2 PACOTES DE 10 EMBRIÕES 



EMBRIÕES BRANGUS

TATUAGEM
 

PAI
 

AVÔ MATERNO

1º Colocado Geral no Sumário de
Touros Brangus ANC/Promebo 2019.
Pai do Grande Campeão da Expointer 2019.

SUMAJ
Filho de Francesco, Grande Campeão
Palermo 2014 e Yamana, Grande
Campeã Palermo 2012.

JESUITA

DOADORAS:

TOUROS:

PELAGEM
 

OFERTA:
1  PACOTE DE 10  EMBRIÕES

OFERTA:
6 PACOTES DE 10 EMBRIÕES 

D523
B373
D598
D554
B470
A339

PRETA LOTUS BRAXTON
PRETA LOTUS RM
PRETA DOC LOTUS
PRETA LOTUS RM
PRETA LOTUS RM
PRETA LOTUS FEDERAL

B438
V293
D544

TED524
B472
P116

PRETA LOTUS RM
PRETA BRIGHT SIDE HULL
PRETA LOTUS UDO
PRETA LOTUS GAP I346
PRETA LOTUS RM
PRETA BURTON RM

TEC500 PRETA HANNIBAL LOTUS



EMBRIÕES RED BRANGUS

2º Colocado Geral no Sumário de
Touros Brangus ANC/Promebo 2019.
Pai da Grande Campeã da Expointer 2019.
Números espetaculares, tanto nas
avaliações no Brasil como na Argentina.

HEMINGWAY

TATUAGEM
 

PAI
 

AVÔ MATERNO

DOADORAS:

TOUROS:

PELAGEM
 P113

P111
A329
D512
Q145
B407

OFERTA:
1  PACOTE DE 10  EMBRIÕES

OFERTA:
6 PACOTES DE 10 EMBRIÕES 

VERM BURTON FEDERAL
VERM FEDERAL PAINEIRAS JUMBO
VERM DON CIRIACO BURTON
VERM LC MISSIONEIRO RM
VERM ORLANDIA BURTON
VERM PANZER RM

C475 VERM PANZER RM

Bom grau de azebuamento, ótima cor e
excelente correção de aprumos.
Sua progênie se destaca em ganho de
peso e produção de leite.
Genética aberta.

COMODIN


