# 1º Mega Shopping SOLUÇÃO SOLUÇÃO SORPREMILIM

13 e 14 de MAIO | QUARTA E QUINTA | 20h30 | CANAL TERRA VIVA



# LEILÃO DE 180 EMBRIÕES

60 Embriões Brangus, 60 Embriões Red Brangus, 20 Embriões Angus, 40 Embriões Red Angus













## CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

#### 12 PARCELAS

2 + 2 + 8 IGUAIS

#### À VISTA

COM 5% DE DESCONTO

## **CONDIÇÕES DE FRETE**

#### **FRETE GRÁTIS**

#### **OFERTA**

60 EMBRIÕES BRANGUS	20 EMBRIÕES ANGUS
60 EMBRIÕES RED BRANGUS	40 EMBRIÕES RED ANGUS

#### **CUIDADOS COM OS EMBRIÕES**

- 1. NÃO VIRAR NEM BATER O VASILHAME, PRINCIPALMENTE DURANTE TRANSPORTE.
- 2. MEDIR PERIODICAMENTE O NÍVEL DE NITROGÊNIO E MANTÊ-LO ENTRE 18 E 25 CM.
- 3. MANTER O VASILHAME LIMPO E AO ABRIGO DA AÇÃO DO TEMPO, PARA NÃO HAVER CONTAMINAÇÃO DURANTE O MANUSEIO.
- 4. DURANTE MANUSEIO, ELEVAR O COPO ATÉ O LIMITE DO BOCAL DO VASILHAME E RETORNA-LO AO NITROGÊNIO EM ALGUNS SEGUNDOS.
- 5. DURANTE MANUSEIO, AO RETORNAR O COPO PARA O NITROGÊNIO, ATENTAR PARA O CASO DA RACK FICAR PRESA EM OUTROS COPOS OU NO BOCAL DO VASILHAME.



## EMBRIÕES ANGUS

#### PADRÃO GOLD



#### **TEIB417 BARONESA**

- Grande Campeã da Expointer 2016.
- Filha de Candelero, o touro vencedor do Ranking de Pais da Associação Brasileira de Angus em 2014, 2015, 2017, 2018 e 2019.



#### T1192 TIFFANY

- A maior Grande Campeã da história da Corticeira. Cinco faixas das maiores exposições do Brasil.
- Grande Campeã Londrina e Feicorte.
- Filha de Candombe.



#### **TES144 SUSANA**

- Grande Campeã da Expointer 2010.
- Mãe da Grande Campeã da Expointer 2014.
- Filha do lendário Zorzal.



#### TRES MARIAS DON EMILIO

- Bi Grande Campeão de Palermo 2017-2018, a maior exposição Angus da Argentina e talvez do mundo.
- Pai da Grande Campeã Terneira Palermo 2019.

### **OFERTA:** 1 PACOTE DE 10 EMBRIÕES



## **EMBRIÕES ANGUS**

#### **DOADORAS:**

TATUAGEM	PELAGEM	PAI	AVÔ MATERNO
TEB475	PRETA	FEDERAL	DADDY
TEB460	PRETA	CANDELERO	COPPER ROB
TEIT197	PRETA	PONCHO NEGRO	ZORZAL
TES155	PRETA	GLACIER MARIAS	<b>RON DYNAMO</b>
B450	PRETA	MAXI	B. EXT TRAVELER
Q736	PRETA	HORNERO	KJM SOMETHING

#### **TOUROS:**



#### **SAV RAINDANCE**

- Um dos touros pais do momento.
- O melhor filho do lendário Charlo.
- Sua produção tem chamado a atenção do mundo Angus.



#### TRES MARIAS DON EMILIO

- Bi Grande Campeão de Palermo 2017-2018, a maior exposição Angus da Argentina e talvez do mundo.
- Pai da Grande Campeã Terneira Palermo 2019.

# **OFERTA:**1 PACOTE DE 10 EMBRIÕES



# EMBRIÕES RED ANGUS

#### PADRÃO GOLD

TATUAGEM	PELAGEM	PAI	AVÔ MATERNO
8000	VERM	ADVANCE	DOC HOLLIDAY
9062	VERM	YESQUERO	ADVANCE

#### **TOUROS:**



TRES MARIAS DAKTARI



TRES MARIAS HALCÓN



TRES MARIAS TRAPICHE

# **OFERTA:**2 PACOTES DE 10 EMBRIÕES



# EMBRIÕES RED ANGUS

#### **DOADORAS:**

TATUAGEM	PELAGEM	PAI	AVÔ MATERNO
A310	VERM	QUITO	RED ERIC
TE249	VERM	<b>RED ERIC</b>	<b>RED LEACHMANN</b>
B399	VERM	YESQUERO	RED ERIC
U118	VERM	RIO NEGRO	DON PANCHO

#### **TOURO:**



#### **BRUTAL**

- Fenotipicamente perfeito, cor excelente e com números expressivos.
- Seu pacote genético conta com touros como Brigadier, Credito e Zorzal.

# **OFERTA:**2 PACOTES DE 10 EMBRIÕES



# EMBRIÕES BRANGUS

#### **DOADORAS:**

TATUAGEM	PELAGEM	PAI	AVÔ MATERNO
D523	PRETA	LOTUS	BRAXTON
B373	PRETA	LOTUS	RM
D598	PRETA	DOC	LOTUS
D554	PRETA	LOTUS	RM
B470	PRETA	LOTUS	RM
A339	PRETA	LOTUS	FEDERAL
B438	PRETA	LOTUS	RM
V293	PRETA	<b>BRIGHT SIDE</b>	HULL
D544	PRETA	LOTUS	UDO
TED524	PRETA	LOTUS	GAP 1346
B472	PRETA	LOTUS	RM
P116	PRETA	BURTON	RM
TEC500	PRETA	HANNIBAL	LOTUS

#### **TOUROS:**



#### **SUMAJ**

- 1º Colocado Geral no Sumário de Touros Brangus ANC/Promebo 2019.
- Pai do Grande Campeão da Expointer 2019.



#### **JESUITA**

 Filho de Francesco, Grande Campeão Palermo 2014 e Yamana, Grande Campeã Palermo 2012.

# **OFERTA:**6 PACOTES DE 10 EMBRIÕES



## EMBRIÕES RED BRANGUS

#### **DOADORAS:**

TATUAGEM	PELAGEM	PAI	AVÔ MATERNO
P113	VERM	BURTON	FEDERAL
P111	VERM	<b>FEDERAL</b>	PAINEIRAS JUMBO
A329	VERM	DON CIRIACO	BURTON
D512	VERM	<b>LCMISSIONEIRO</b>	RM
Q145	VERM	ORLANDIA	BURTON
B407	VERM	PANZER	RM
C475	VERM	PANZER	RM

#### **TOUROS:**



#### **HEMINGWAY**

- 2º Colocado Geral no Sumário de Touros Brangus ANC/Promebo 2019.
- Pai da Grande Campeã da Expointer 2019.
- Números espetaculares, tanto nas avaliações no Brasil como na Argentina.



#### **COMODIN**

- Bom grau de azebuamento, ótima cor e excelente correção de aprumos.
- Sua progênie se destaca em ganho de peso e produção de leite.
- Genética aberta.

# **OFERTA:**6 PACOTES DE 10 EMBRIÕES

